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Turkin pelottelemiseksi Israel harkitsee nopean toiminnan 

joukkojen perustamista Kreikan ja Kyproksen kanssa 

Aloite on osa laajempaa pyrkimystä estää Turkin sotilaallista ja strategista toimintaa 

itäisellä Välimerellä. 

Kyproksen presidentti Nicos Anastasiades, Kreikan pääministeri Kyriakos Mitsotakis ja 

Israelin pääministeri Benjamin Netanjahu poseerasivat kuvassa Zappeion Hallissa 

Ateenassa ennen kuin allekirjoittivat sopimuksen EastMed-merenalaisesta 

putkilinjasta, joka kuljettaisi maakaasua itäiseltä Välimereltä Eurooppaan.( kuvan 

luotto : REUTERS/ALKIS KONSTANTINIDIS )Kirjailija: AMICHAI STEIN YONAH JEREMY 

BOB18. JOULUKUUTA 2025 KLO 19.27Päivitetty :18. JOULUKUUTA 2025 KLO 20.36 

Kolmen The Jerusalem Postille puhuneen lähdelähteen mukaan Israelin, Kreikan ja 

Kyproksen korkeat virkamiehet keskustelevat mahdollisuudesta perustaa nopean 

toiminnan joukkoja, jotka koostuisivat kolmen maan asevoimien yksiköistä . 

Aloite on osa laajempaa pyrkimystä estää Turkin sotilaallista ja strategista toimintaa 

itäisellä Välimerellä. 

Lähteiden mukaan turvallisuusaloite on tällä hetkellä alustavassa tarkastelu- ja 

suunnitteluvaiheessa. 
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Sen tarkoituksena on vahvistaa kolmen maan välistä strategista sotilaallista 

yhteistyötä kasvavien alueellisten jännitteiden keskellä. Joukot eivät olisi pysyvä 

yksikkö, vaan sellainen, joka voitaisiin ottaa nopeasti käyttöön kriisiaikoina maalla, 

merellä tai ilmassa. 

Ilmavoimat, Israelin puolustusvoimien ulkosuhdeosasto ja laivasto ovat osallistuneet 

merkittävästi toimintaan, jota koordinoidaan sekä puolustushaarojen välisten että 

hallitusten välisten kanavien kautta, Post-lehdelle vahvistaneen lähteen mukaan . 

Turkin presidentti Tayyip Erdoğan kävelee puhuttuaan medialle G20-maiden 

johtajien huippukokouksen päätteeksi Johannesburgissa, Etelä-Afrikassa, 23. 

marraskuuta 2025 (kuva: REUTERS/THOMAS MUKOYA)Ensi viikolla Kreikan 

pääministeri Kyriakos Mitsotakis ja Kyproksen presidentti Nikos Christodoulides 

saapuvat Israeliin huippukokoukseen pääministeri Benjamin Netanjahun kanssa . 

Viime viikkoina on ollut lukuisia tapaamisia aiheesta. 

Marraskuussa pääministerin kanslia ilmoitti, että sotilassihteeri kenraalimajuri 

Roman Gofman ja kansallisen turvallisuusneuvoston vt. johtaja Gil Reich pitivät 

Kreikassa "kokouksia poliittisista ja alueellisista kysymyksistä kreikkalaisten 

kollegoidensa kanssa". 

https://www.jpost.com/israel-news/politics-and-diplomacy/article-880639


Lisäksi Israelin ilmavoimien komentaja, kenraalimajuri Tomer Bar, tapasi tiettävästi 

Kyproksen ja Kreikan ilmavoimien korkeita virkamiehiä strategisessa kokouksessa 

yhteistyön vahvistamiseksi. Maanantaina Israelin puolustusministeri Israel Katz 

tapasi kyproslaisen kollegansa Israelissa. 

Kreikkalaisen Tanea-sivuston raportin mukaan keskusteltu konsepti kaavailee noin 2 

500 hengen yksikköä, josta noin 1 000 sotilasta tulee Kreikasta ja Israelista sekä 500 

Kyprokselta. Kaksi lähdettä kertoi Post-lehdelle , että keskustelut ehdotuksesta ovat 

käynnissä eivätkä ole vielä päättyneet. 

Tällaisen joukkojen perustaminen ja jopa keskustelut sen perustamisesta on 

tarkoitettu viestiksi Turkin presidentille Recep Tayyip Erdoğanille. 

”Jos tämä lisätään viimeisten 15 vuoden aikana syventyneeseen sotilaalliseen 

yhteistyöhön, minusta tämä voisi olla luonnollinen jatke tälle yhteistyölle”, 

kreikkalainen geopolitiikan ja turvallisuuden asiantuntija Angelos Athanasopoulos 

kertoi Post- lehdelle . 

"Ja tärkein maa, jolta se tulee saamaan osakseen vastareaktion, on Turkki. Sekä 

kreikkalaisen että israelilaisen lehdistön viimeaikaisten kommenttien jälkeen tämä 

todella herättää kulmakarvoja Turkissa." 

Ankara pyrkii muuttamaan Syyrian Turkin satelliittivaltioksi, mukaan lukien 

ilmapuolustusjärjestelmien sijoittaminen Syyrian alueelle lentokoneita ja ohjuksia 

vastaan. 

Samaan aikaan Turkki pyrkii osallistumaan Gazan alueen monikansallisiin joukkoihin 

ja käy neuvotteluja Libyan molempien kilpailevien hallitusten kanssa pyrkimyksenään 

neuvotella uusi meriliikennesopimus. Tällainen askel voisi antaa sille mahdollisuuden 

tulla hallitsevaksi toimijaksi pohjoisen ja itäisen Välimeren merialueella. 

Viime vuosina Israel on järjestänyt useita harjoituksia Kreikan ja Kyproksen 

laivastojen ja ilmavoimien kanssa, mukaan lukien kolmenvälisiä sotaharjoituksia. 

Kreikassa raportoitujen raporttien mukaan Israelin Spike NLOS -ohjusjärjestelmä, 

joka tunnetaan nimellä "Long Lance", on siirtymässä Kreikan armeijassa hankinnasta 

operatiiviseen integrointiin. 

Julkaisujen mukaan tavoitteena on saavuttaa täysi operatiivinen valmius ensi kesään 

mennessä, keskittyen käyttöönottoon itäisen Egeanmeren saarilla ja Évros-joen 

alueella. 

https://www.jpost.com/middle-east/article-880686


Raporttien mukaan kyse ei ole pelkästään pitkän kantaman ohjusten hankkimisesta, 

vaan täydellisen verkotetun sensori-, komento- ja ohjausjärjestelmän upottamisesta, 

mikä antaisi pienemmille yksiköille merkittävän ja tarkan tulituskyvyn. 

"Jos on olemassa joukko, luultavasti pysyvä joukko, uskon, että näemme lisää tällaisia 

kolmenvälisiä harjoituksia. Ja kuka tietää, osallistuvatko muutkin maat. Joten uusi 

kurssi luo todellakin tiheämmän synergiaverkoston", sanoi kreikkalainen 

turvallisuusasiantuntija Angelos Athanasopoulos. 

 


